
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ФИНАНСОВОЕ 
УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ТУЖИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ПРИКАЗ 

06 /£. 2D/V № J £ > 

пгт Тужа 

Об утверждении плана контрольной работы муниципального 
казенного учреждения Финансовое управление администрации 

Тужинского района на 2018 год 

В целях дальнейшего совершенствования деятельности контрольной 

работы в Тужинском районе, осуществляющий муниципальным казенным 

учреждением Финансовое управление администрации Тужинского 

муниципального района, ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить план проверок по внутреннему муниципальному 

финансовому контролю на 2018 год согласно приложению №1. 

2. Утвердить план проверок соблюдения требований 

законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых 

актов Российской Федерации о размещении заказов (требований 

законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых 

актов о контрактной системе в сфере закупок) на 2018 год согласно 

приложению №2. 

3. Утвердить план проведения анализа осуществления главными 

администраторами средств бюджета района внутреннего финансового 

контроля и внутреннего финансового аудита на 2018 год методом 

обследования согласно приложению №3. 

4. Специалисту первой категории по финансовому контролю 
Поповой Ю.В: 

4.1. Обеспечить выполнение плана контрольной работы на 2018 год. 



4.2. Обеспечить качественное исполнение проверок предусмотренных 

в плане контрольной работы на 2018 года и своевременное оформление их 

результатов. 

4.3. Обеспечить своевременное размещение плана контрольной 

работы и внесенные изменения на официальном сайте администрации 

Тужинского муниципального района, а также проверок в отношении закупок 

для обеспечения муниципальных нужд Тужинского муниципального района 

в единой информационной системе в сфере закупок. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

/ / 
Начальник Финансового управа Т. А. Лобанова 

I -!( / 

С приказом ознакомлена: /J. 

(дата) (подпись) 

/Ю.В.Попова/ 



СОГЛАСОВАН 

Приложение №1 

УТВЕРЖДЕН 

ПЛАН 
к по внутреннему муниципальному финансовому 

контролю на 2018 год. 

Глава муниципального 
образования Тужинский 

~район 
В. Видякина 

приказом муниципального 
учреждения 

управление 
Тужинского 

района 
№ 30 

№ 
п/п 

Темы контрольных мероприятий и 
объекты контроля 

Ответственный 
исполнитель 

Срок 
исполнения 

1 2 3 4 
1. Ревизия финансово - хозяйственной 

деятельности 
1.1. Муниципальное казенное образовательное 

учреждение дополнительного образования 
детей детско - юношеская спортивная 
школа пгт Тужа Кировской области 

специалист 1 
категории по 
финансовому 
контролю 

1 полугодие 
2018г 

1.2. Муниципальное казенное дошкольное 
образовательное учреждение детский сад 
«Сказка» пгт Тужа Кировской области 

специалист 1 
категории по 
финансовому 
контролю 

1 полугодие 
2018 г 

2. Проверка отдельных вопросов 
финансово - хозяйственной 
деятельности 

2.1. Муниципальное унитарное предприятие 
«Тужинское автотранспортное 
предприятие» 

специалист 1 
категории по 
финансовому 
контролю 

1 полугодие 
2018 г 

2.2. Муниципальное унитарное предприятие 
«Коммунальщик» 

специалист 1 
категории по 
финансовому 
контролю 

1 полугодие 
2018 г 

2.3. Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
основная общеобразовательная школа д. 
Пиштенур Тужинского района Кировской 
области 

специалист 1 
категории по 
финансовому 
контролю 

1 полугодие 
2018 г 

2.4. Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа с. Ныр 
Кировской области 

специалист 1 
категории по 
финансовому 
контролю 

2 полугодие 
2018 г 

2.5. Муниципальное казенное 1 специалист 1 2 полугодие 



общеобразовательное учреждение 
основная общеобразовательная школа с. 
Пачн Тужинского района Кировской 
области 

категории по 
финансовому 
контролю 

2018 г 

2.6. Муниципальное казенное дошкольное 
образовательное учреждение детский сад 
«Родничок» пгт Тужа Кировской области 

специалист 1 
категории по 
финансовому 
контролю 

2 полугодие 
2018 г 

2.7. Муниципальное казенное учреждение 
«Отдел культуры администрации 
Тужинского муниципального района» 

специалист 1 
категории по 
финансовому 
контролю 

2 полугодие 
2018 г 

3. Проверка соблюдения порядка 
составления, утверждения и ведения 
бюджетных смет 

3.1. Муниципальное казенное учреждение 
«Управление образования администрации 
Тужинского муниципального района» 

специалист 1 
категории по 
финансовому 
контролю 

1 полугодие 
2018 г 

4. Проверка соблюдения порядка 
составления и ведения сводной 
бюджетной росписи 

4.1. Муниципальное казенное учреждение 
Финансовое управление администрации 
Тужинского района Кировской области 

специалист 1 
категории по 
финансовому 
контролю 

1 полугодие 
2018 г 



СОГЛАСОВАН 

Приложение №2 

УТВЕРЖДЕН 

Глава муниципального 
образования Тужинский 

». Видякина 
муниципальный район 

Щ ( 1 Щ Ж 

ж 

приказом муниципального 
.ШШштго- . учреждения 

^управление 
;ии Тужинского 

ъного района 
Щ/Mow № SO 

• I 'I ̂  s « 
О'Л .*vex-1 

W t 

ПЛАН 
^ р о в е р о к соблюдения требований законодательства Российской 

*ерации и иных нормативных правовых актов Российской 
Федерации о размещении заказов (требований законодательства 
Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о 

контрактной системе в сфере закупок) на 2018 год. 

№ Наименование ИНН Адрес Цель и основание Месяц 
субъекта субъекта местонахожде проведения начала 

п/ проверки проверки ния субъекта проверки проведени 
п проверки я 

проверки/ 
проверяем 
ый период 

1 2 3 4 5 6 
1. Муниципальное 4332006155 Российская Цель: ноябрь 

бюджетное Федерация, предупреждение и 2018 г/с 
учреждение 612200, выявление 01.01.2017 
культуры Кировская нарушений по 
Тужинская область, законодательства 31.12.2017 
районная Тужинский Российской 
межпоселенческая район,пгт Федерации и иных 
централизованная Тужа, нормативных 
библиотечная ул.Свободы д.7 правовых актов о 
систем контрактной 

системе в сфере 
закупок. 

2. Муниципальное 4332002383 Российская Цель: декабрь 
бюджетное Федерация, предупреждение и 2018 г/с 
учреждение 612200, выявление 01.01.2017 
культуры Кировская нарушений по 
«Тужинский область, законодательства 31.12.2017 
районный Тужинский Российской 
краеведческий район, пгт Федерации и иных 
музей» Тужа, ул. 

Фокина д.З 
нормативных 
правовых актов о 
контрактной 



системе в сфере 
закупок. 

\ 

$ ) щ 



СОГЛАСОВАН 

Приложение №3 

УТВЕРЖДЕН 

Глава муниципального 
образования Тужинский 
му 

приказом муниципального 
учреждения 

управление 
Тужинского 

района 
№ SO 

ПЛАН 
проведения анализа осуществления главными администраторами 

средств бюджета района внутреннего финансового контроля и 
внутреннего финансового аудита на 2018 год методом обследования 

№ п/п Главный администратор средств бюджета 
района 

Срок 
исполнения/проверяемый 

период 
1 2 3 
1. Администрация муниципального образования 

Тужинский муниципальный район 
2 полугодие 2018 г/2017-

2018 годы 


